
 

                                                         R O M A N I A 

JUDETUL CALARASI 

COMUNA  SOLDANU 

- P R I M A R -  

 

D I S P O Z I T I E 

       privind delegarea exercitării atribuţiilor de ofiţer de stare civilă,   

                           d-lui ŢUŢULEA ION – inspector, compartimentul registrul agricol 
                                             

        Geambaşu Iulian, Primar al comunei Şoldanu, judeţul Călăraşi. 
        Având în vedere: 

 prevederile Dispoziţiei nr. 226/05.05.2016 privind aprobarea suspendarii raportului de 
serviciu al d-nei SLAVE ELENA, numită în funcţia publică de execuţie de referent, în cadrul 
compartimentului stare civilă, al aparatului de specialitate al primarului comunei Şoldanu;   

 prevederile Dispoziţiei nr. 307/19.04.2004 privind numirea d-nei SLAVE ELENA,  în 
funcţia publică de execuţie de referent, clasa a III-a, în compartimentul de stare civilă, din 
cadrul aparatului propriu de specialitate al Consiliului Local al comunei Soldanu, judeţul 
Călăraşi; 

 prevederile Dispoziţiei nr.17/01.09.1994 privind numirea d-lui Ţuţulea Ion în funcţia 
de agent agricol, începând cu data de 01.09.1994, coroborată cu Dispoziţia nr. 
533/23.12.2009 privind promovarea în clasă, prin numirea în funcţia publică de execuţie de 
inspector, clasa I, grad profesional principal, în cadrul compartimentului registrul agricol, al 
aparatului de specialitate al Pimarului comunei Şoldanu, începând cu data de 23.12.2009 şi 
cu Dispoziţia nr. 109/30.04.2013 privind promovarea în grad profesional, prin numirea în 
funcţia publică de execuţie de inspector, clasa I, grad profesional superior, gradaţia 5, în 
cadrul compartimentului registrul agricol, al aparatului de specialitate al Pimarului comunei 
Şoldanu, începând cu data de 01.05.2013; 

 prevederile art. 3 alin.(3) din Legea nr. 119/1996 privind actele de stare civilă, 
modificată şi completată; 

 prevederile art. 63 alin.(1) lit.a) şi alin.(2) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată, modificată şi completată. 
         În temeiul art. 68 alin.(1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, modificată şi completată, 
 

      D I S P U N : 

 

             Art. 1  - Se deleagă exercitarea atribuţiilor de ofiţer de stare civilă,  domnului 

ŢUŢULEA ION, numit în funcţia publică de execuţie de inspector, clasa a III-a, gradul 
superior, gradaţia 5, în cadrul compartimentului registrul agricol, al aparatului de specialitate 
al primarului comunei Soldanu, judeţul Călăraşi, în perioada suspendării raportului de 
serviciu al doamnei Slave Elena. 
             Art.2 - Secretarul comunei va comunica prezenta dispoziţie persoanelor şi 
autorităţilor interesate. 

P R I M A R, 
Iulian GEAMBAŞU 

 

Nr. 227                                                                                   AVIZAT PENTRU LEGALITATE: 
Emisa la comuna Soldanu                                                       p. Secretarul comunei Şoldanu, 
Astazi 13 mai 2016                                                                               Ion ŢUŢULEA 


